ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Av. José Sampaio, no 08, Cêntro, Souto Soares - Bahia, CEP 46.990-000
CNPJ í3.922.554/000í-98 - Telefax: (075) 3339-2150 / 2í28

CONTRATO DE FORNECIMENTO N" 052/2O23FOR-PMSS

REF. DTSPENSA DE L'CIrAçAO No (N9/2O23PMSSDi

CONTRATO QUE ENTRE S' CELEBRAM A
PREFEITIJRA MIINICIPAL DE SOUTO SOARES E A
EMPRESA ÉRITON JOSE DE SOUA.

Nesta data, a PREFE|TIIRA MUN\C\PAL DE SOUTO SOÁRES, Estado da Bahia, inscrita no

CNPJ - Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas, sob o no. 13.922.554/0001-98, localizada à

Áu"iia, lrcie sampaio,.08, Centro, SouÍo Soares-Ba, representad-o-ne2te-3j9.P9!o Prefeito

uiii"ipi,at, o Sr." A[IDRÉ Ltttz 9AMPAIO CARDOS9, poftador do RG n." 746013930/ssP-BA

a§É/til, e CpF n." g1.63g.719-s04, residente e domiciliado na Rua Glória Sampaio, M 47,

Centro,' nesta Cidade, doravante denominado CONTRATA!'IT-F, e-
-dP-9ut'o

lado.a Empresa

eatr:óu JoSE DE SOUA, inscita no CNPJ sob no 33.243.480/0001-70, com sede à Avenida

íeiro Gaspar 460, Banoquinha, Souto Soares - BA, CEP: 46.900-000, doravante denominada

CõtúnÃíÀóe. onde o CôUTiareNta utilizlqlo suas.prenogativas /egais, com base no aftigo

úffi tei a.aaTõfríae iunno de 1gg3 e afterações posteriores, firm.am.o presente

]N'STRTJMENTO CONTRATUAL do fomecimento dos produtos, nos termos a seguir aduzidos'

CLAUSULA I - DO OBJETIVO E REGIME DE âGCUÇAO:

o presente contrato tem por obietivo a contratação de empresa espe?alryada no fomecimento e

ín{aiãçaio de persianas ienicaís em material PVC, e conimãos de alumínio, a serem instalados

nri ,orrr sa/as desÍa prefeítura, conforme irÍeresse da Secretaia municipal de Administração

Geral, deste municíPio.

CLÁUSULA II - DO VALOR E CONDICOES DE PAGAMENTO:

para cumpimento do que trata a CLÁ|JSULA t, a CONTRATANTE pagará a CO.NTRATADA o

vãor de nS n.tSS,OO iOez mil, cento e cinguenta e cinco reais), conforme planilha abaixo:

CLAUSULA III - DO PERIODO DE VIGENCIA:

o presente contrato se inicia no dia 29/03/2023 e expira'se no dia 30/0612023, término dos

iomecimentos dos produtos, findo este prazo as paftes não terão nenhuma obigação para com a

outra, satvo pagamentos que por ventura estejam em atraso'

cLÁsuLA,v - Do cRÉDlro oRçAIttENTÁRto:

Rs 1.410,002 Rs 705,001

PERSIANA PARA JANELA 2,70 DE LARGURA POR 1.,50 DE

ALTURA.

Rs 7.24s,001 Rs 1.03s,00
2

PERSIANA PARA JANELA 1,80 DE LARGURA POR 1,50 DE

ALTURA

Rs 1.s00,00ns 7s02
CoRRIMÃO DE AIUMíNIO COM 2 METROS OE

COMPRIMÊNTO3
Rs 10.15s,00TOTAL

QNIIÍEM

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Av. José Sampaio, no 08, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 46.990-000
CNPJ 13.922.554/000í -98 - Têlofax: (075) 3339-2í 50 / 2í 28

Ás despesas de coÍentes da execução deste contrato conerão por conta da seguinte dotação:

UNTDADE oRçAMENTÁRIA:02.02.01 - Secretaria Municipal de Administração Geral.
PROJETO| ATTWDADE: 2(N8 - Man. e Desen. das Ágões da Sec. de Administração Geral.
ELEMENTO DE DESPÉSA: 33.90.30.@.0000 - Material de Consumo.
FONTE:1500

CLÁUSULAV- DA NEGATIVA DÉ RELAçAO DE EMPREGO.

O presente contrato não tem nem gera quaisquer vínculos empregatícios, significando tão-
somente prestação de serviços.

CLÁUSULA W - DA RESCISÁO:

O presente contrato será rescindido na oconência das hipóteses prevlsÍas em especial nos
Artigos 77 e 78, bem como a qualguer dispositivo da Lei n" 8.66ffi3 e suas posÍerrore s alterações
e, ainda nos segutnÍes casos:

§ 1'- lnadimptência de qualquer cláusula ou condição deste contrato, por infração de uma das
partes, quando notificado por escrito peta pafte não infratora e não atendida no prazo de 30 (tinta)
dias;

§ 2" - TransfeÉncia das obigações aqui contratadas, parcrais ou totalmente, a terceiros, sem a
expressa autoizaçáo e concordância de ambas as paftes, por escito;

s 3' - Por qualquer uma das partes, através de aviso prévio por escrito com antecedência mínima

de 60 (sessenÍa) dras;

s 4" - Por atraso superior a 30 [nnta) dias dos pagamentos devidos pela Administração conforme
previsto na Lei 8.666193, de 21.06.93, aft. 78, inciso XV;

CLAUSIJLA WI - DO REAJIISTE E ADITAMENTO:

O presente contrato poderá ser reajustado deste que ocona fator econômico que afete o equilíbio
econômico do mesmo, sendo tal reajuste no limite do índice inflacionáio oficial, divulgado pelo

Govemo Federal, mediante a celebração de Termo Aditivo.

CLÁUSULA VIII - DAS PENALIDADÉS :

O presente contrato é regido peta Lei 8.666n3 a qual as parÍes se suieitam para resoluçáo dos
casos ern que este instrumento for omisso, aplicando as penalidades prev,:sÍas nos Artigos 86 a
88, da mencionada Lei, que as partes declaram ter pleno conhecimento do teor e ainda-

I - Adveftência escrita, quando se tratar de infração leve, a iuÍzo da CONTRATANTE;
tt - Multa diáia equivatente a 20Á (dois por cento) do valor global do contrato;
/// - Suspensá o temporáia de pafticipação em licitação e impedimento de contratar com

Administração Pública Municipal, por até 02 (dois) anos.

CLÁUSULA IX. DA F'JNDAMENTAçÁO LEGAL:

O presente contrato tem futcro tegal no Aft. 37, inciso lX da CF, na Lei Municipal no. 0277/2001

posÍenbres.

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNIC!PAL DE SOUTO SOARES
Av. José Sampaio, no 08, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 46.990-000
CNPJ 13.922.554/000í -98 - Telefax: (075) 3339-2150 / 2128

CLAUSULAX- DA ALTERAçÃO DO CONTRATO:

O presente temo poderá ser alterado de comum acordo, mediante a celebração de termo aditivo

CLAUSULA XI _ DA FISCALIZAçÃO DO CONTRATO:

A prestação de seruiços deste contrato será fiscalizada pelo seNidor Rodigo Vieira Andrade,
inscito no CPF de n." 035.303.54í97, poiador da Maticula de n.o 571, para exercer as
atibuições de Gestor de Contratos Administrativos do Poder Executivo Municipal, conforme
Decreto Municipal de n.o 172, de 26 de agosto de 2021, publicado em 26 de agosto de 2021 no
Diário Oficial do Município.

CLAUSULA XII - DO FORO:

Fica eteito o Foro desta Comarca de SouÍo Soares para diimir eventuais duvidas deconentes da
ex e c u ç ão de ste contrato.

As paftes contratantes obrigam-se por si e por seus sucessores, a qualquer título, cumpir o
presente contrato. E, por estarem justos e contrctadog asslnam o presente instrumento em 03
(três) vias de igual teor, o representante da CONTRATANTE e a CONIRATADA. iuntamente com
as tesÍemunhas, abaixo e a tudo presentes, para que se produzam os efeftos /egals.

Souúo Soares-B A, 29 de Março de 2023.

ANDRE LUIZ SA CARDOSO

TESTEMUNHAS:

ÉZ3qt3.Z a,T

ERITON JOSE DE SOUTA
C N PJ : 3 3.243.480/0001 -7 0
CONTRATADA

lLr ?>f ,azJ--11

F-n ár ,2orr'r/ í-.,,2.çt

Prefeito Municipal
CONTRATANTE

quarta-feiÍ4 29 de maÍço de 2023 | Ano VIII - Edição n'01045 | Cademo I

PÍoco3lo do Dllprnlt tl€ LlcltaÉo no 0«r,2023PtlssDl
Contratantq: Prsfeltura Munic.ipal de Soulo Soar€s - E§tado da Bahia.
Obteto: ConÍât8çáo de empresa especializada no fomocimento 6 instalaÉo de pêrsianas veítiuis em
maierial PVC, e conimãos de alumÍnio, a seÍÊm instalados nas novas salas d6stâ proÍEifura, @nbrms
interess€ da S€cÍBtaria municipal de Administ'âÉo Gorâ|, destê municÍÍÍo.
contrÍ.do: ERITON JoSE DE SOUZA lnsqtta no CNPJ sob no 3:i.243.480/0001-70' com sodg à
Avenida Pêdro Gaspar 460, BaÍÍoquinha, Souio Soares - BA, CEP: 46.900-000.
valoÍ Homologado: R§ í0.í55,00 (Dez mll, cerlo a clnquonta a clnco Erit)
Embatamento L6gâl: AÍt. 24, inciso ll, da Lêi n.o 8.66ô/93 s suas po§torbres altora9ó6.
Homolog.Éorna f c.áot 29ft3n023.

ESTADO DA BAHIA

PNEFEÍTURA MUNICIPAT DE SOUTO SOARE§

av, Jo6a s.mpalo, nr 08, 1. .nd.Í, cêntE, Souto soáÍGs - B.hl., cEP 45.99G00
cx{PJ 13.922.5í1000l-96 - Íêlcf.x: (075} 333$2rto / 2128

EXTRATO DE DISPENSA OE LICÍTAçÃO

EXTRATO DE CONTRATO
PREFEIÍURA IUNICIPAL DE SOUTO SOARES

CNPJ/ F: I3.922.53U000í 48

Contrato N' O52,2O23FOR+ SS - Procôsso de Dispsnsa ds LicitaÉo no 0'I92023PMSSO|
CondaÍtt.: PÍeÍeitJra Municipal de Souto SoaÍês' Bahia.
Obr€to: Cont'ataÉo d6 smpÍesâ êsp€cializada no fomocimonto e instalaçáo dê per8ianas vêrücais sm

.dt"rtat pv6, e ánimaos àe alumÍnio, a ssísm instalôdos nas novaa sâlas dôatrs ptêf€itura,
"onÍoÍme

interesse da SeÇrEtaria municipal ds AdministraÉo Geral, deste municíPio.

ContEt do: ERÍTO JOSE DE SOUZÀ inscÍita no CNPJ sob no 33.243.i180/0001-70' com sêdg à

Avênida Ped.o Gaspar 460, BaÍoquinha, Souto SoaÍss - BA CEP: 46.900{00
VlloÍ glob.l: Rt í0.í55,00 (D€r mll, conto a clnqusnta . clnco ,!ôi!)
Erltblsatnonto Lsgal: Aí. 24, inciso ll, da L€i n.' 8'666/93 e sua§ posteriores altsraçõos'

UNIDADE ORçA ENTÁRI,A: 02.02'0í - SocÍEtarh unlclpslde AdmlnlrtÍ!çlo Ger'l'
PRoJEÍo, AíVDÂDE: 2lxr6 - !n. ! Dctcn. dat A9ô!t dr soc. d! admlnlltraÉo G"al'
ELE ENTO DE DESPESA: 3:1.90.30.00.0000 - f,.Lrlil de Consumo.
FONÍE: í500

Pr.zo d. vlgÉnci!: 29n3n023 à§lúi2023.

Est6 do.ümento íoi a!§inado digÍlâlmenb por SERÂSA Erp€rEn
3E3AF0252C78870Ô990EE7 *F 2l/2690

Diório Oficiol do

Prefeitura de Souto Soares
Contato

Rua Eutacio Vhira Viana | 0 | C€ntÍo I Scxrto Soarâs-Ba